Con ello deseamos colaborar a un más amplio conocimiento de la histo
ria de esta gloriosa provincia, que dispone para la reconstrucción de su histo
ria, además de las fuentes indicadas, de la historia del P. J. Massot y sobre 
todo de la preciosa obra en tres volúmenes del P. Jaime Jordán, que llega 
hasta los primeros años del siglo XVIII.

P. Manuel Barrueco Salvador
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DECRETOS DE DOS CAPITULOS PROVINCIALES, 
CUYAS ACTAS NO SE CONSERVAN

i

"Decreta RR.PP. Difinitorii pro tota Aragoniae provincia Ordinis Eremi
tarum S. P. Augustini, edita in comitiis provincialibus Valentiae celebratis a 
die 9 Aprilis 1761

Ne in posterum redditus vitalitii alicuius religiosi in aliud, sive intra sive 
extra religione, post mortem illius, sive in toto sive in parte, nec etiam de 
consensu Patrum conventus, nec etiam de consensu Adm.R.P Provincialis 
transferantur, RR.Adm. Diffinitorii Patres decreverunt.

Pro faciliori studiorum nostrae provinciae progressu ac splendore 
Adm.RR. Patres stricte praecipiunt omnibus et singulis provinciae religiosis 
in theologia, tum scolastica tum morali, sequi ac tueri inconcussam S. P. N. 
Augustini doctrinam. Et quantum adtinet ad theologiam scolasticam praeci
pue et maxime discant et doceant quod angeli et Adam a primo instante fue
runt creati recti, ac proinde bonae voluntatis, in qua perseverare possent si 
vellent, cum solo adiutorio sine quo non augustiniano. Item praedestinatio
nem in Christo et electionem nostrum gratuitam esse et merita nulla supone- 
re; necnon gratiam Christi medicinalem ac per se efficacem esse et consisten
tem in aduitorio quo augustiniano, sive in sancta delectatione vincente et 
superante contrariam cupiditatem.

In theologia autem morali praeter ordinationem omnium operationum 
moralium in Deum ut rectitudinem assequantur et amorem inicialem ad 
valorem sacramenti paenitentiae requisitum, in coeteris autem opiniones aut 
certas aut probabiliores penitus sequendas in praxi teneantur.

Qui vero secus egerit, si fuerit studens e studiorum numero, si vero lec
tor a docendi munere indispensabiliter amoveantur, conformiter ad decre
tum editum in capitulo generali Romae celebrato anno 1679.

Decreto etiam inherentes Revmi. quodam P. N. Generalis Lucchini § 1: 
De cultu Dei, numero 8, mandatum renovant anno 1691 ab Adm.R. Difinito- 
rio huius provinciae emanantum, quod scilicet nullus prior, sub quovis titulo 
vel praetextu possit Missas aplicare nisi pro debitis proprii conventus. Ubi 
autem huiusmodi debita satisfacienda non fuerint, sed illis plene satisfactis 
Missae superfuerint aplicandae, tenebitur illas omnino ad intentionem 
Adm.R.P. Provincialis aplicare, qui tamen pro aliis provinciae conventibus
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exonerandis et non aliter aplicare debebit. Super quibus tum PP. Priorum 
tum Ad.R.P. Provincialis conscientiam gravissime oneramus.

Et ut tam oportunum mandatum inconcusse observetur, omnibus et sin
gulis prioribus stricte praecipimus, ut in capitulis provincialibus debita Mis
sarum, si quae superfuerint, sive fundatarum, sive ut vocant votivarum, fide
liter denuntient, quo oportunum valeat adhiberi pro satisfactione remedium. 
Eficaciter autem provideri tenebitur Adm.R.P. Provincialis in conventuum 
visitatione ne plura Missarum onera admittantur, quam quae his adhibitis 
remediis satisfieri possint.

Decreta fuit ab Adm.RR. Difinitorii Patribus nova expensarum conven
tuum regulatio, tum pro collecta, tum pro mensa capitulari, attentis conven
tuum circumstantiis, demandata cura Adm.R.P. Provinciali electo, Provincia
li absoluto, R.P.M.Fr. Iosepho Soler.

Tandem, ut religiosa paupertas axacte, ut par est, abservetur et vigeat, 
stricte prohibitus fuit auri, argenti aut cerici (sic) usus, sicut et quivis alius 
ornatus in cellis, vestibus et quibuscumque utensilibus, etiam in visitatione 
Adm.R.P. Provincialis penis subiiciendo transgressores quae in nostris sacris 
constitutionibus asignantur.

Concuerdan con el original de las actas, de que doy fee como secretario.

Fr. Agustin Sala, secretario.

II

"Decreta a RR. Adm. Difinitorii PP. statuta ac publicata in capitulo pro
vinciali Barchinone celebrato anno 1764. A Revmo. P. N. Generali cum omni
bus capituli actibus confirmata ".

1. Praeceperunt in singulis provinciae conventibus legi pontificias consti
tutiones iis diebus quibus in eisdem legi debere exprimitur. Idque pariter 
observandum esse in aliis fartrum congregationibus, prout in praefatis cons
titutionibus continetur.

2. Stricte praeceperunt orationem mentalem in quocumque conventu, 
qualicumque sit conventualium numerus, quotidie haberi, iuxta Constitutio
nes Ordinis par. 1, cap. 1, § 6. Quae ut certius et commodius observari possit,
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illud assignatur tempus quod aliis necessariis communitatis exercitiis occupa
tum non sit.

3. Iuxta S. P. Regulam, Constitutiones 2 part., cap. 17 et Decreta Revmi, 
Lucchini SS n. 14, stricte prohibuerunt ne fratri alicui, cuiuscumque gradus 
ille sit, permittant priores ut absque socio a conventu egrediatur, multoque 
minus domos saecularium intret, sive invitationis ad mensam, sive alia causa; 
iis dumtaxat causis et motivis exceptis, quae in Constitutionibus locis citatis 
exprimuntur.

4. Decreverunt sacristas omnes et procuratores (attento tamen eorum 
statu et gradu) horis canoncis tam diurnis quam nocturnis, diebus festivis 
interesse debere, iuxta Ordinis statuta.